
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

52,533.17745,111.540.00745,111.54INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 745,111.540.00745,111.54 52,533.17IMPUESTOS MUNICIPALES

351,707.110.00351,707.11 28,767.37Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
171,500.000.00 16,348.15Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 171,500.00

12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

26,000.000.00 0.0026,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
21,000.000.00 6,352.8121,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

35,000.000.00 0.0035,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
8,000.000.00 3,526.528,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
2,500.000.00 851.202,500.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
4,000.000.00 1,146.754,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
3,100.000.00 0.003,100.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía

900.000.00 0.00900.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.26.00 Venta de Neumáticos, cámaras de aire

9,000.000.00 0.009,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

0.000.00 3,324.800.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
35,000.000.00 1,146.0735,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

174,600.000.00 11,134.94Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 174,600.00

23,000.000.00 1,208.6623,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
19,000.000.00 8,432.9519,000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
9,000.000.00 0.009,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores

400.000.00 341.76400.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

35,000.000.00 0.0035,000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

14,000.000.00 1,151.5714,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
45,000.000.00 0.0045,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras

907.110.00 1,284.28Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 907.11

907.110.00 1,284.28907.1111.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 
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4,700.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 4,700.00

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
3,200.000.00 0.003,200.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

39,000.000.0039,000.00 12,268.30Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
10,000.000.00 4,869.20Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 10,000.00

10,000.000.00 4,869.2010,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
22,000.000.00 3,225.75Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 22,000.00

22,000.000.00 3,225.7522,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
7,000.000.00 4,173.35Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 7,000.00

3,000.000.00 2,002.393,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
4,000.000.00 2,170.964,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

42,200.000.0042,200.00 11,390.48Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
35,000.000.00 9,758.58Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 35,000.00

35,000.000.00 9,758.5835,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
7,200.000.00 1,631.90Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 7,200.00

7,200.000.00 1,631.907,200.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
2,000.000.002,000.00 107.02Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
2,000.000.00 107.02Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 

Recursos
11.7.4.98.00.00 2,000.00

2,000.000.00 107.022,000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
310,204.430.00310,204.43 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
310,204.430.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 310,204.43

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.6.01.01.00 Transmisión de Datos
300,204.430.00 0.00300,204.4311.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

14,368.61137,850.000.00137,850.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 137,850.000.00137,850.00 14,368.61NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

137,850.000.00137,850.00 14,368.61Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
5,000.000.00 968.41Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 5,000.00

5,000.000.00 968.415,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
124,850.000.00 11,526.34Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 124,850.00

5,000.000.00 600.005,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
1,200.000.00 0.001,200.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

10,000.000.00 1,000.0010,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
4,100.000.00 0.004,100.0012.5.99.02.20.00 Constancias

10,500.000.00 1,250.0010,500.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
500.000.00 200.00500.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
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10,000.000.00 1,760.1410,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
25,000.000.00 4,056.2025,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

350.000.00 45.00350.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
7,500.000.00 825.007,500.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
5,000.000.00 590.005,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
1,700.000.00 300.001,700.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

38,000.000.00 0.0038,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
800.000.00 300.00800.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

5,200.000.00 600.005,200.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
8,000.000.00 1,873.86Multas Municipales12.5.99.03.00.00 8,000.00

8,000.000.00 1,873.868,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
0.0020,935.160.0020,935.16RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 16,935.160.0016,935.16 0.00INTERESES POR DEPOSITOS
16,935.160.0016,935.16 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 4,000.000.004,000.00 0.00ALQUILERES
4,000.000.004,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
4,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 4,000.00

4,000.000.00 0.004,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.004,761,420.660.004,761,420.66TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,761,420.660.004,761,420.66 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,761,420.660.004,761,420.66 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,761,420.660.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,761,420.66

4,761,420.660.00 0.004,761,420.6618.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,299,988.0022,345,670.643,299,988.0019,045,682.64TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 22,345,670.643,299,988.0019,045,682.64 3,299,988.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

22,345,670.643,299,988.0019,045,682.64 3,299,988.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
19,045,682.640.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 19,045,682.64

19,045,682.640.00 0.0019,045,682.6422.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,299,988.003,299,988.00 3,299,988.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 3,299,988.000.0022.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

3,299,988.003,299,988.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 SUBSIDIO DE CONSTRUCCIONES ESCOLARES (SECRETARIA DE EDUCACION)
0.003,522,384.553,522,384.550.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
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23.7.0.00.00.00 3,522,384.553,522,384.550.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
3,522,384.553,522,384.550.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

228,670.85228,670.85 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

228,670.85228,670.85 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
3,293,713.703,293,713.70 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

3,293,713.703,293,713.70 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2025
Fecha Final: 28/02/2025

Filtros Aplicados al Reporte Actual

3,366,889.7831,533,372.5524,711,000.00TOTAL: 6,822,372.55

Fecha Inicio: 01/02/2025
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